
ZKN ZS 2022/2023
H. Špalková, T. Havránková, L. Jablonská a F. Gattermayer

Živel v nekonečnu 

MARTINA GRUNTOVÁ



přirozenost

svoboda

izolovanost

živel

pohyb

divokost

vítr
obdiv

poznávání





Haldy u Vrapic

Zadáním bylo vdechnout tomuto opuštěnému, zapomenutému místu 
nový život. Prostor v blízkosti lesa, který budou chtít lidé objevovat, 
místo aby se mu vyhýbali, tak jako dnes.

Haldy, navršený materiál, skládka, odložené a  přírodou pomalu 
zarůstané.



Inspirací pro nový prostor nám byla krajina 
blízká našemu srdci, její charakteristika a 
pocity, které v nás vyvolává.

Pro mě jsou Azory ztělesněním něčeho 
velmi živého, pohybujícího. Přírodu a její 
divokost máte jako na dlani a neustále 
cítíte její sílu, hlavně v podobě větru a 
nekonečně se tvořících vln.

Cítila jsem zde obrovskou svobodu, ale 
také pocit izolovanosti, protože všude 
kolem vás se prostírá nekonečný oceán.

inspirace

krajina mého srdce

Azorské ostrovy



koncept

Snažila jsem se vytvořit krajinou živou a pohyblivou.

Prostor, který bude zvát k prozkoumávání a prochození, možná 
přímo k proběhnutí.

Místo, kde pocítíte přírodu kolem nás, její sílu a divokost.

Vlastně takový kopečkovitý “ostrůvek“ s výhledem na nekonečnou 
krajinu kolem.

Důležité pro mě bylo, aby místo žilo trochu vlastním životem a 
přirozenost tu byla na prvním místě. V konceptu tak pracuji s 
minimální údržbou – přeskupení již existujícího materiálu, cesty 
pouze naznačené a podpoření původních rostlinných druhů.



širší vztahy

původní cesta z lesa

původní cesta přes pole

nová cesta – nový vchod 
do krajiny přes les



mapa

čtvercový výřez 
značí detailněji 
řešené území 



model celého území



použité prvky

točité vodní kanálky (sbírající dešťovou vodu)
a kameny “šlapáky“

původní plevelné byliny a keře 
(lipnicovité, bodláky..)

náletové dřeviny 
( bříza bělokorá)



perspektiva



řez

10 m



situace
10 m



model výřezu - situace



model výřezu



detail
modelu výřezu



detail
modelu výřezu



„Do nekonečna a ještě dál!“

Buzz rakeťák


	Snímek 1: Živel v nekonečnu    
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6: koncept
	Snímek 7: širší vztahy
	Snímek 8: mapa
	Snímek 9
	Snímek 10: použité prvky
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18

